平成27年６月19日

株主各位

東京都渋谷区恵比寿一丁目23番23号

三櫻工業株式会社

取締役社長 篠原 利幸

第107期定時株主総会インターネット開示事項の一部修正について

平成27年５月29日に当社ウェブサイトに掲載いたしました「第107期定時株主総会招集ご通知に関し

てのインターネット開示情報」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、お詫び申し上げ

ますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

１．修正箇所

  13ページ 個別注記表のうち「Ⅶ．関連当事者との取引に関する注記」について

２．修正内容

（下線部が修正箇所）

（修正前）

子会社及び関連会社

種類 会社等の名称

議 決 権 等

の 所 有

( 被 所 有 )

割 合

関係の内容

取引の内容
取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）役員の

兼任等

事業上

の関係

子会社

サンオー

アメリカ Inc.

（所有）

直接100％
兼任２名

当社製品

の販売先

当社製品

の販売等
2,893 売掛金 1,236

貸付金の

利  息
28 貸付金 1,141

保証債務  2,861 － －

サンオー

インサストリ

アル デ メキ

シコ S.A. DE

C.V.

（所有）

直接97.85％
兼任１名

当社製品

の販売先

当社製品

の販売等
4,238 売掛金 863

貸付金の

利  息
77 貸付金 4,575

保証債務  310 － －

三櫻（無錫）

汽車部件

有限公司

（所有）

直接100％
兼任２名

当社製品

の販売先
保証債務  885 － －

株式会社エス・

エス・エス

（所有）

直接50％

間接50％

兼任４名
システム

開  発

貸付金の

利  息
11 貸付金 850

保証債務  450 － －

（注）１．取引金額には消費税等は含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

２．製品の販売については、一般の取引条件と同様に決定しております。

３．保証債務は子会社の金融機関からの借入に対して債務保証を行っており、保証料は受け取っておりません。

（修正後）

子会社及び関連会社

種類 会社等の名称

議 決 権 等

の 所 有

( 被 所 有 )

割 合

関係の内容

取引の内容
取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）役員の

兼任等

事業上

の関係

子会社

サンオー

アメリカ Inc.

（所有）

直接100％
兼任２名

当社製品

の販売先

当社製品

の販売等
2,893 売掛金 1,236

資 金 の

貸  付
973 貸付金 1,141

貸付金の

利  息
28 － －

保証債務  2,861 － －

サンオー

インサストリ

アル デ メキ

シコ S.A. DE

C.V.

（所有）

直接97.85％
兼任１名

当社製品

の販売先

当社製品

の販売等
4,238 売掛金 863

資 金 の

貸  付
5,634 貸付金 4,575

増 資 の

引  受
2,473 － －

貸付金の

利  息
77 － －

保証債務  310 － －

三櫻（中国）

投資有限公司

（所有）

直接100％
兼任１名

当社製品

の販売先

増 資 の

引  受
2,200 － －

三櫻（無錫）

汽車部件

有限公司

（所有）

直接100％
兼任２名

当社製品

の販売先
保証債務  885 － －

株式会社エス・

エス・エス

（所有）

直接50％

間接50％

兼任４名
システム

開  発

貸付金の

利  息
11 貸付金 850

保証債務  450 － －

（注）１．取引金額には消費税等は含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

２．製品の販売については、一般の取引条件と同様に決定しております。

３．保証債務は子会社の金融機関からの借入に対して債務保証を行っており、保証料は受け取っておりません。

４．資金の貸付については、市場金利を勘案して決定しております。

５．増資の引受は、子会社が行った増資を全額引き受けたものであります。

以 上